
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 1 z 12 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_020 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 67 000 000  

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 67 000 000 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 20. 4. 2023 

Čas jednání (od – do) 10.00 – 15:30 hod. 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, 150 00 Praha 5 

Předsedající jednání Adéla Purschová Šeredová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Miloslav Pátek 

Seznam školených osob: 

Adéla Šeredová Purschová 

Helena Vojtášková 

Kateřina Linková 

Irena Pangrácová 

Nikola Viktorinová 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 2 z 12 

 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000872 

Žadatel EKS, z.s. 

Název projektu Bez předsudků k volbě povolání 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 765 107,84 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře bez výhrad. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 765 107,84 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Výběrová komise nestanovila další podmínky realizace. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2 2 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000850 

Žadatel Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu Girls Labs: Motivační STEM programy pro středoškolačky 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 793 910,92 

Body z věcného hodnocení 95 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
2 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 3 z 12 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění3 

Projekt je doporučen k podpoře bez výhrad. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 793 910,92 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí4 

Výběrová komise nestanovila další podmínky realizace. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo5 3 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000818 

Žadatel Institut Krajské hospodářské komory Zlínského kraje, z.ú. 

Název projektu  Nestereo 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 596 040,20 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 663 186,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení  

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.6 Metodik/čka - 0,5 úvazku, partner. Pro kvalitní 
metodické vedení předloženého projektu je pro tuto pozici 
dostačující pracovní úvazek 0,25 po celou dobu projektu. Doplní 
jej spolupráce s ostatními odbornými členy realizačního týmu. 
Jednotková cena se snižuje ze 30 105,00 Kč na 15 052,50 Kč. 
Celkově je položka krácena o 361 260,00 Kč na výslednou částku 
361 260,00 Kč. 

 

 
3 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
4 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
5 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 4 z 12 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

  

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.8 Odborný pracovník/ce - 0,75 úvazku, partner. 
Pro kvalitní odborné vedení klíčových aktivit 1, 2 a 3 je dostačující 
pracovní úvazek této pozice 0,5 po celou dobu projektu. Doplní jej 
spolupráce s ostatními odbornými členy realizačního týmu, 
zaměřenými na realizaci klíčových aktivit. Snižuje se jednotková 
cena z 38 133,00 Kč na 25 422,00 Kč. Celkově je položka 
krácena o 305 064,00 Kč na výslednou částku 610 128,00 Kč. 

 

Celková výše krácení včetně paušální sazby je 932 853,60 Kč. 

 

Podmínkou výběrové komise je upravit názvy položek rozpočtu. 
Z názvů rozpočtových položek budou odstraněny údaje o výši 
úvazků u všech pracovních pozic z důvodu nadbytečnosti údaje.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo6 4 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000883 

Žadatel Akademie HK PK, o.p.s. 

Název projektu Výběr povolání bez stereotypů v Plzeňském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 761 766,00 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 761 766,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Podmínkou výběrové komise je snížení hodnoty monitorovacího 
indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků o 10 podpořených 
osob na hodnotu 60 podpořených osob. Původní hodnotu 70 
považuje výběrová komise za rizikovou s ohledem na charakter 
poskytované podpory a její délku (stáž trvá 40 hodin, ostatní 
aktivity jsou v řádu jednotek hodin). Lze předpokládat, že ne 
všichni účastníci stáží budou mít 100% účast (např. z důvodu 
nemoci apod.). Dosažení alespoň 40 hodin podpory je reálné u 60 
účastníků. 

 
6 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 5 z 12 

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo7 5 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000727 

Žadatel Institut komunitního rozvoje, z.s. 

Název projektu Jiná kariéra 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 375 400,00 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 375 400,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Indikátory 

Podmínkou výběrové komise je snížení hodnoty monitorovacího 
indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků o 40 podpořených 
osob na hodnotu 30 podpořených osob. Limitu 40 hodin podpory 
(podmínka pro započtení podpořené osoby) lze dosáhnout pouze 
v případě účastníků víkendových setkání, kterých je plánováno 
právě 30. Původní nastavení 70 podpořených osob neodpovídá 
poskytované podpoře.  

Podmínkou výběrové komise je navýšení hodnoty indikátoru 
805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních) o 1 na hodnotu 2. 
V projektu vznikne dokument „Příklady z praxe“, který svým 
charakterem odpovídá definici indikátoru. Podmínkou výběrové 
komise je též uvedení názvu dokumentu „Příklady z praxe“ 
do výčtu dokumentů v poli Popis hodnoty monitorovacího 
indikátoru. 

 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo8 6 

 
7 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
8 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 6 z 12 

 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000873 

Žadatel Somatopedická společnost, z. s.  

Název projektu Speciální pedagog: inspirací k volbě profese 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 996 224,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 925 120,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení  

Podmínkou výběrové komise je snížení počtu jednotek položky 
rozpočtu 1.1.2.3 Odborný pracovník/asistent. Na základě 
posouzení rozsahu projektových aktivit ve vztahu k velikosti 
realizačního týmu projektu byla časová dotace pro tuto pozici 
vyhodnocena jako nadhodnocená. Snižuje se počet jednotek 
z 3 840 hodin na 3000 hodin. Celkově je položka krácena o 275 
520,00 Kč na výslednou částku 984 000,00 Kč. 

 

Podmínkou výběrové komise je snížení počtu jednotek položky 
rozpočtu 1.1.3.4 Odborný konzultant. Celková šíře realizačního 
týmu je značně nadhodnocená, činnosti jednotlivých pozic 
prolínají a částečně se překrývají. Pozice je vzhledem k rozsahu 
projektu a velikosti realizačního týmu nadbytečná. Náplň práce 
pozice 1.1.2.3 Odborného konzultanta bude rozdělena mezi náplň 
práce pozice 1.1.3.2 Metodika a 1.1.2.1 Odborného garanta, se 
kterými je úzce provázána. Snižuje se počet jednotek ze 1152 
hodin na 0 hodin. Celkově je položka krácena o 724 608,00 Kč na 
výslednou částku 0,00 Kč. 

 

 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 7 z 12 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Podmínkou výběrové komise je snížení počtu jednotek položky 
rozpočtu 1.1.3.6 Projektový manažer. Pozice je vzhledem 
k rozsahu projektu časově nadhodnocená, část její pracovní 
náplně zajišťuje i hlavní manažer projektu a odborný 
pracovník/asistent. Část pracovní náplně projektového manažera 
spadá do paušální sazby (monitoring a reporting stavu realizace 
projektu a postupu v klíčových aktivitách, řízení a kontrola 
zpracování kompletní dokumentace k projektu). 

Snižuje se počet jednotek z 1536 hodin na 0 hodin. Celkově je 
položka krácena o 479 232,00 Kč na výslednou částku 0,00 Kč. 

 

Celková výše krácení včetně paušální sazby je 2 071 104,00 Kč. 

 

 

Indikátory 

Podmínkou výběrové komise je snížení hodnoty indikátoru 
600 000 Celkový počet účastníků o 282 podpořených osob na 
hodnotu 30 podpořených osob. Dosažení hodnoty 312 je nereálné 
s ohledem na charakter poskytované podpory. Pouze 
sebezkušenostní semináře jsou plánovány na 40 hodin, ostatní 
aktivity, určené jiným účastníkům projektu, znamenají podporu 
v rozsahu výrazně nižším, než je 40 hodin.  

V projektu je plánované zapojení 110 účastníků 
sebezkušenostních seminářů. Pokud účastník jednou během 
semestru vynechá, limit pro započtení podpory do tohoto 
monitorovacího indikátoru nepřekročí. Výběrová komise tedy 
stanovila hodnotu 30 podpořených osob. 

 

Podmínkou výběrové komise je snížení hodnoty indikátoru 
805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních) o 1 z původní hodnoty 
4 na hodnotu 3. Vzhledem k pracovnímu charakteru dokumentu 
„Vstupní evaluační zpráva“ není nutné, aby byl součástí 
dokumentů započtených do monitorovacího indikátoru 805 000, 
které je povinné zveřejnit. Podstata dokumentu neodpovídá 
definici tohoto indikátoru. Podmínkou výběrové komise je též 
odstranění názvu dokumentu „Vstupní evaluační zpráva“ z popisu 
hodnoty indikátoru 805 000. Dokument „Vstupní evaluační 
zpráva“, bude doložen v rámci předkládaných zpráv o realizaci 
bez započtení do dosažené hodnoty indikátoru 805 000. 

 

Klíčové aktivity  

Podmínkou výběrové komise je omezení uplatnění peerů-
ambasadorů pouze na volitelný nepovinný seminář, vstupy 
do třídnických hodin, besedy, ale není možné zasahovat do hodin 
výuky jednotlivých předmětů (konkrétně do hodin ZSV aj. vhodných 
předmětů). Z projektové žádosti, konkrétně z popisu klíčových 
aktivit, bude tato činnost odstraněna. 

 

 

 

Informace o žádosti 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 8 z 12 

 

Pořadové číslo9 7 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000854 

Žadatel JAIP - Jihočeská agentura pro podporu inovací, o.p.s. 

Název projektu 
NOstereotyp - AKTIVITY NAPOMÁHAJÍCÍ K GENDEROVĚ 
NESTEREOTYPNÍ VOLBĚ STUDIJNÍHO OBORU A PROFESE 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 562 396,80 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 280 489,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Krácení  

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.4 Projektový manažer. Žadatel uvádí v rozpočtu 
pozici projektového manažera na straně žadatele 1.1.1.4 
i na straně partnera s finanční účastí v položce 1.1.1.8. V rámci 
žádosti však není zdůvodněna nezbytnost tohoto rozložení a jeho 
přínosu pro celkovou realizaci projektu, včetně popisu, jakou 
měrou se na každé z klíčových aktivit podílí daný projektový 
manažer. Snižuje se počet jednotek z 24 na hodnotu 0. Celkově je 
položka krácena o 540 288,00 Kč na výslednou částku 0,00 Kč. 

 

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.6 Odborný gestor/garant (VŠTE). Žadatel uvádí 
v rozpočtu pozici Odborný gestor/garant na straně žadatele 
1.1.1.2 i na straně partnera s finanční účastí v položce 1.1.1.6. 
V rámci žádosti ani v rámci přílohy 6 však není jasně zdůvodněna 
potřebnost zapojení odborného gestora na straně partnera 
pro naplnění cíle, není taktéž definováno, jakou měrou se 
na každé z klíčových aktivit podílí daný odborný gestor/garant. 
Snižuje se jednotková cena ze 31 280,00 Kč na 15 640,00 Kč. 
Celkově je položka krácena o 375 360,00 Kč na výslednou částku 
375 360,00 Kč. 

 

Celková výše krácení včetně paušální sazby je 1 281 907,20 Kč. 

 

 

 
9 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 9 z 12 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo10 8 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000881 

Žadatel Vzdělávací centrum Genesia, zapsaný spolek 

Název projektu Centrum GNO - Genderově Nestereotypní Obory na 8. ZŠ Most 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 999 540,00 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 999 540,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Klíčové aktivity  

Podmínkou výběrové komise je, aby centrum GNO budované 
v rámci projektu bylo v prostorách příjemce. Z hlediska 
dlouhodobějšího využití rovněž není vhodné umístění centra 
v uzavřeném prostředí jedné školy, ale mělo by být v prostorách 
přístupných širší veřejnosti.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo11 9 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_020/0000863 

Žadatel 
Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42 

Název projektu Posviť si na budoucnost bez předsudků 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 768 046,40 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

 
10 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 
11 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 10 z 12 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 229 818,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení  

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.2 Odborný garant projektu. Úvazek ve výši 0,5 
po celou dobu projektu je příliš vysoký vzhledem k nastavení 
projektu a k dostatečným úvazkům metodika a ostatních 
odborných pozic. Je proto snížen na výši 0,25 úvazku. Snižuje se 
jednotková cena ze 33 500,00 Kč na 16 750,00 Kč. Celkově je 
položka krácena o 402 000,00 Kč na výslednou částku 402 
000,00 Kč. 

 

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.4 Odborný pracovník.  Pro pozici je vyhrazen 
úvazek 1,2. Není však jasně a jednoznačně formulovaná pracovní 
náplň pozice, dle popisu je „plánována na 3 možná pracovní 
zaměření“, přičemž náplň dvou z nich se vzájemně částečně 
překrývá (komunikace s CS) a dále se náplň pozice částečně 
překrývá s náplní práce metodika a projektového manažera. 
Výběrová komise tedy snižuje výši úvazku na 0,6. Snižuje se 
jednotková cena ze 72 360,00 Kč na 36 180,00 Kč. Celkově je 
položka krácena o 868 320,00 Kč na výslednou částku 868 
320,00 Kč. 

 

Podmínkou výběrové komise je snížení jednotkové ceny položky 
rozpočtu 1.1.1.7 Lektor.  Příloha 2. popis realizačního týmu 
neuvádí dostatečné informace, které by obhajovaly nutnost 
zapojení lektora po celou dobu realizace projektu na plný úvazek. 
Poloviční úvazek je pro jeho zapojení do projektu vzhledem 
k popisu náplně pozice dostačující. Snižuje se jednotková cena 
ze 45 225,00 Kč na 22 612,50 Kč. Celkově je položka krácena 
o 542 700,00 Kč na výslednou částku 542 700,00 Kč. 

 

Celková výše krácení včetně paušální sazby je 2 538 228,00 Kč. 

 

Indikátory 

Podmínkou výběrové komise je snížení hodnoty indikátoru 
600 000 Celkový počet účastníků o 860 podpořených osob 
na hodnotu 0 podpořených osob. Původní hodnota 860 je 
riziková ohledem na charakter poskytované podpory. Z popisu 
projektového záměru není zřejmé, jakou míru podpory dostanou 
studenti a kariéroví poradci/kyně, podpora s největší 
pravděpodobností nepřekročí hranici bagatelní podpory ani 
u kariérových poradců, pro které je plánován vyšší časový rozsah 
aktivit. 

 

 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 11 z 12 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 

Podmínkou výběrové komise je snížení hodnoty MI 805 000 Počet 
napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) z původní hodnoty 65 na 3. Hodnota 
v projektu je nesprávně nastavena hodnota 65, ve skutečnosti 
vznikne závěrečná evaluační zpráva a 2 metodiky k vytvořeným 
kurzům. Výčet těchto 3 dokumentů bude uveden v poli Popis 
hodnoty monitorovacího indikátoru. 

 

Klíčové aktivity  

Podmínkou výběrové komise je, že činnosti v klíčové aktivitě 4 
(Rozvoj kompetencí kariérových poradkyň a poradců na školách 
a jejich metodická podpora) nebudou zasahovat do standardního 
vzdělávacího procesu – do jednotlivých předmětů (jedná se 
o pracovní listy pro využití v konkrétních předmětech). Prostor je 
v třídnických hodinách nebo v cílených samostatných programech 
navíc k běžné výuce. Je možné vzdělávat pedagogy i kariérové 
poradce, nelze však v rámci projektu připravovat vstupy do běžné 
výuky. Z projektové žádosti, konkrétně z popisu klíčových aktivit, 
bude tato činnost odstraněna.  

 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000872 

Bez předsudků k volbě 
povolání 

EKS, z.s. 7 765 107,84 

2. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000850 

Girls Labs: Motivační STEM 
programy pro středoškolačky 

Západočeská univerzita v 
Plzni 

5 793 910,92 

3. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000818 

Nestereo Institut Krajské 
hospodářské komory 
Zlínského kraje, z.ú. 

6 663 186,60 

4. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000883 

Výběr povolání bez 
stereotypů v Plzeňském kraji 

Akademie HK PK, o.p.s. 9 761 766,00 

5. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000727 

Jiná kariéra Institut komunitního 
rozvoje, z.s. 

3 375 400,00 

6. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000873 

Speciální pedagog: inspirací k 
volbě profese 

Somatopedická 
společnost, z.s. 7 925 120,00 

7. 

CZ.03.01.02/00/22
_020/0000854 

NOstereotyp - AKTIVITY 
NAPOMÁHAJÍCÍ K 
GENDEROVĚ 
NESTEREOTYPNÍ VOLBĚ 
STUDIJNÍHO OBORU A 
PROFESE 

JAIP - Jihočeská 
agentura pro podporu 
inovací, o.p.s. 6 280 489,60 

8. 

CZ.03.01.02/00/22
_020/0000863 

Posviť si na budoucnost bez 
předsudků 

Krajské centrum 
vzdělávání a Jazyková 
škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Plzeň, 
sady 5. května 42 7 229 818,40 

9. 
CZ.03.01.02/00/22
_020/0000881 

Centrum GNO - Genderově 
Nestereotypní Obory na 8. ZŠ 
Most 

Vzdělávací centrum 
Genesia, zapsaný spolek 4 999 540,00 

 

 



 
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 12 z 12 

 

I. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

 
 

II. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Kód projektu Název projektu Žadatel 

1. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000766 

Do práce nebo na výšku bez 
předsudků 

Inspirace Zlín z.s. 

2. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000861 

Program na podporu genderově 
nestereotypní volby povolání v 
sociálně vyloučených lokalitách 

Soukromá podřipská střední odborná 
škola a střední odborné učiliště o.p.s. 

3. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000871 

Budějovice rovnají předsudky Gender studies, o.p.s. 

4. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000859 

4GIRLS Střední škola stavební Jihlava 

5. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000825 

Dělej, jak myslíš Osvětová beseda, obecně prospěšná 
společnost 

6. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000866 

Holka nebo kluk, masu je to fuk Centrum Inspirace, z.ú. 

7. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000853 

Budoucnost práce M-CENTRUM, konzultační, 
rekvalifikační a školicí středisko, z.s. 

8. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000862 

Ženy v průmyslovém inženýrství Západočeská univerzita v Plzni 

9. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000877 

Společnost a gender Kvalifikační a personální agentura, o. 
p. s. 

10. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000884 

Pilotní ověření ve speciálním 
školství 

Život v 21. století, z. s. 

11. CZ.03.01.02/00/22
_020/0000781 

Podpora rovného zastoupení žen a 
mužů v odvětví dopravy a IT 

EIT Urban Mobility Innovation Hub 
East, s.r.o. 

 
Důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 
III. Přílohy: 

• Prezenční listina / prezenční listiny 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 5.5.2023  Datum 5.5.2023 

Jméno Tomáš  Jméno Adéla 

Příjmení Hauzírek  Příjmení Šeredová Purschová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


		2023-05-05T11:43:17+0200
	Tomáš Hauzírek


		2023-05-05T12:17:27+0200
	PhDr. Adéla Šeredová Purschová Ph.D.




